
 

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ 

Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaetê – Ba – CEP – 46.790-000 

E-mail: licitaitaete@gmail.com 

                                                     
AVISO EXTRATO DE CONTRATO  

             

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ- BAHIA 
CNPJ nº 13.922.620/0001-20 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2024 
CONTRATO N° 147/2024 

 
O Secretário de Finanças, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação: Processo 
Administrativo nº 014/2024. Modalidade: CREDENCIAMENTO n° 003/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA E PESSOA FÍSICA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE ITAETÊ/BA.  Vigência: até 12 
meses. Recurso Orçamentário: Projeto Atividade: 2.007; 2.014; 2.015; 2.016; 2.010; 2.011; 2.033. 2.017; 
2.013; Elemento de despesa: 3.3.90.36.00; 4.4.90.36.00 Fonte de recurso:15000000; 15001001; 
15400000; 15001002. Contrato Nº 147/2024. Contratado: REINILDO ALMEIDA SOUZA, CPF sob o nº 
048.991.245-11, Data: 11/04/2024. Valor global: R$ 18.340,00 (dezoito mil, trezentos e quarenta reais). 
VICTOR CAUÊ CARDOSO QUEIROZ - Secretário de Finanças. 

 

 
     

 
AVISO EXTRATO DE CONTRATO  

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ- BAHIA 
CNPJ nº 13.922.620/0001-20 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2024 
CONTRATO N° 148/2024 

 
O Secretário de Finanças, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação: Processo 
Administrativo nº 014/2024. Modalidade: CREDENCIAMENTO n° 003/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA E PESSOA FÍSICA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE ITAETÊ/BA.  Vigência: até 12 
meses. Recurso Orçamentário: Projeto Atividade: 2.007; 2.014; 2.015; 2.016; 2.010; 2.011; 2.033. 2.017; 
2.013; Elemento de despesa: 3.3.90.36.00; 4.4.90.36.00 Fonte de recurso:15000000; 15001001; 
15400000; 15001002. Contrato Nº 148/2024. Contratado: MARCIEL DOS SANTOS CRUZ, CPF sob o nº 
048.294.755-10, Data: 11/04/2024. Valor global: R$ 18.340,00 (dezoito mil, trezentos e quarenta reais). 
VICTOR CAUÊ CARDOSO QUEIROZ - Secretário de Finanças. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ 

Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaetê – Ba – CEP – 46.790-000 

E-mail: licitaitaete@gmail.com 

PRIMEIRO ADITIVO Nº 001/2024 

AO CONTRATO Nº 134/2023 

 

 
O Secretário Municipal de Finanças de Itaetê, no uso de suas atribuições, torna público o Termo 
Aditivo de Prazo ao Contrato nº 134/2023: Processo Administrativo nº 054/2023. Objeto: 
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS DA LINHA LEVE PERTENCENTES À FROTA DA 
PREFEITURA DE ITAETÊ - BAHIA. Contratada: L M SILVA DE ITAETÊ ME, inscrita no CNPJ sob nº 
00.185.573/0001-37 Data: 11/04/2024. Vigência: 12 (doze) meses. Valor do saldo remanescente: 
R$ 410.217,84 (quatrocentos e dez mil duzentos e dezessete reais e oitenta e quatro centavos). 
Secretário Municipal de Finanças de Itaetê. VICTOR CAUE CARDOSO QUEIROZ. 

 
 

 
PRIMEIRO ADITIVO Nº 001/2024 

AO CONTRATO Nº 135/2023 

 

 
O Secretário Municipal de Finanças de Itaetê, no uso de suas atribuições, torna público o Termo 
Aditivo de Prazo ao Contrato nº 135/2023: Processo Administrativo nº 054/2023. Objeto: 
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS DA LINHA PESADA E MÁQUINAS PERTENCENTES À 
FROTA DA PREFEITURA DE ITAETÊ – BAHIA Contratada: TOPMIXX AUTO PEÇAS E ACESSORIOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 12.925.998/0001-14  Data: 11/04/2024. Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor do saldo remanescente: R$ 753.724,71 (setecentos e cinquenta e três mil setecentos e vinte 
e quatro reais e setenta e um centavos). Secretário Municipal de Finanças de Itaetê. VICTOR CAUE 
CARDOSO QUEIROZ. 

 
SEGUNDO ADITIVO Nº 002/2024 

AO CONTRATO Nº 424/2022 

 

 
O Secretário Municipal de Finanças de Itaetê, no uso de suas atribuições, torna público o Termo Aditivo 
de Prazo ao Contrato nº 424/2022: Processo Administrativo nº 088/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOAS JURÍDICAS (PREFERENCIALMENTE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTAS POR LINHA E 
ROTAS ESPECÍFICAS) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ITAETÊ- BA. Contratada: 
EDELSON SILVA DE ALMEIDA 03363750501, inscrita no CNPJ sob nº 42.019.633/0001-91 Data: 
11/04/2024. Vigência: 12 (doze) meses. Valor do contrato: R$ 29.568,00 (vinte e nove mil quinhentos e 
sessenta e oito reais). VICTOR CAUÊ CARDOSO QUEIROZ- Secretário Municipal de Finanças de Itaetê. 
 
 



 

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ 

Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaetê – Ba – CEP – 46.790-000 

E-mail: licitaitaete@gmail.com 

SEGUNDO ADITIVO Nº 002/2024 

AO CONTRATO Nº 425-2022 

 

 
O Secretário Municipal de Finanças de Itaetê, no uso de suas atribuições, torna público o Termo Aditivo 
de Prazo ao Contrato nº 425-2022: Processo Administrativo nº 193/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOAS JURÍDICAS (PREFERENCIALMENTE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTAS POR LINHA E 
ROTAS ESPECÍFICAS) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ITAETÊ- BA. Contratada: 
EDELSON SILVA DE ALMEIDA 03363750501, inscrita no CNPJ sob nº 42.019.633/0001-91 Data: 
11/04/2024. Vigência: 12 (doze) meses. Valor do contrato: R$ 29.568,00 (vinte e nove mil quinhentos e 
sessenta e oito reais). VICTOR CAUÊ CARDOSO QUEIROZ- Secretário Municipal de Finanças de Itaetê.  
 
 

SEGUNDO ADITIVO Nº 002/2024 

AO CONTRATO Nº 411/2022 

 

 
O Secretário Municipal de Finanças de Itaetê, no uso de suas atribuições, torna público o Termo Aditivo 
de Prazo ao Contrato nº 411/2022: Processo Administrativo nº 097/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOAS JURÍDICAS (PREFERENCIALMENTE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS, COM CONDUTOR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE ITAETÊ-BAHIA. Contratada: C R NASCIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
06.168.737/0001-02 Data: 11/04/2024. Vigência: 12 (doze) meses. Valor do contrato: R$ 81.600,00 
(oitenta e um mil e seiscentos reais) VICTOR CAUÊ CARDOSO QUEIROZ- Secretário Municipal de 
Finanças de Itaetê.  
 

SEGUNDO ADITIVO Nº 002/2024 

AO CONTRATO Nº 412/2022 

 

 
 Secretário Municipal de Finanças de Itaetê, no uso de suas atribuições, torna público o Termo Aditivo 
de Prazo ao Contrato nº 412/2022: Processo Administrativo nº 097/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOAS JURÍDICAS (PREFERENCIALMENTE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTAS POR LINHA E 
ROTAS ESPECÍFICAS) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ITAETÊ- BA. Contratada: 
ANTÔNIO CORREIA VIANA NETO 85696811353, inscrita no CNPJ sob nº 43.508.396/0001-95 Data: 
11/04/2024. Vigência: 12 (doze) meses. Valor do contrato: R$ 104.198,40 (cento e quatro mil cento e 
noventa e oito reais e quarenta centavos). VICTOR CAUÊ CARDOSO QUEIROZ- Secretário Municipal de 
Finanças de Itaetê.  
 



 

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ 

Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaetê – Ba – CEP – 46.790-000 

E-mail: licitaitaete@gmail.com 

 


